
UCHWAŁA NR LXXI/662/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 lutego 2005 r. 

w sprawie Izby Wytrzeźwień w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203/ oraz art. 39 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147 
poz. 1231, zm.: z 2002 r. Nr 167 poz. 1372, Nr 128 poz. 1401, z 2003 r. Nr 80 poz. 719, 
Nr 122 poz. 1143, z 2004 r. Nr 29 poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 poz. 1597/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Izba Wytrzeźwień  w Krakowie, zwana dalej „Izbą” jest miejską jednostką 
organizacyjną powołaną do czasowego pobytu osób w stanie nietrzeźwości, które 
swoim zachowaniem dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym lub zakładzie 
pracy, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo 
zagrażają życiu lub zdrowiu innych osób. Do zakresu działania Izby należy także 
podejmowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, wynikających z „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych”. 

2. Izba Wytrzeźwień jako zakład budżetowy prowadzi gospodarkę finansową według 
zasad określonych w ustawie z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm./. 

§ 2. 

1. Za pobyt w Izbie pobierana jest opłata. 

2. Wysokość opłaty jest ustalana przez Radę Miasta Krakowa  w drodze odrębnej 
uchwały. 

§ 3.  

1. Dochodami Izby są:  
1/ środki finansowe uzyskane z tytułu pobierania opłaty, o której mowa w § 2 

niniejszej uchwały, 
2/ środki finansowe przewidziane w budżecie Gminy Miejskiej Kraków, 
3/ środki finansowe uzyskane w wyniku zawartych  porozumień, o których mowa 

w § 6 niniejszej uchwały. 

2. Dochody przeznaczane są na działalność statutową Izby. 



-  2  - 

§ 4. 
Cele i zadania, organizację i zasady  funkcjonowania  Izby określa jej Statut, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 
Gminy, powiaty lub inne podmioty prawa tworzone na podstawie obowiązujących 

przepisów dotyczących samorządu terytorialnego mogą korzystać z usług Izby na 
zasadach określonych w porozumieniach zawartych przez te podmioty i Gminę Miejską 
Kraków. 

§ 6. 
Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zawierania porozumień z radami 

gmin, powiatów, ich upoważnionymi organami lub innymi podmiotami prawa 
tworzonymi na podstawie obowiązujących przepisów dotyczących samorządu 
terytorialnego, w przedmiocie korzystania  z usług Izby, stanowiących jej statutową 
działalność.  

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Krakowa. 

§ 8. 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  uchwała  Nr VI/42/94 

Rady Miasta Krakowa  z dnia 26 października 1994 r. w sprawie Izby Wytrzeźwień 
w Krakowie. 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 



Załącznik do uchwały Nr LXXI/662/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 r. 

Statut 

Izby Wytrzeźwień w Krakowie 

Dział I. Przepisy ogólne 

§ 1. 

1. Izba jest samodzielną   jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako wyodrębniony zakład budżetowy Gminy Miejskiej Kraków. 

2. Izba podlega Prezydentowi Miasta Krakowa. 

3. Nadzór nad Izbą sprawuje Dyrektor właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej 
Urzędu Miasta Krakowa. 

4. Izba realizuje zadania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
będące zadaniami własnymi gminy. 

5. Izba gospodaruje wydzieloną częścią mienia komunalnego Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 2. 

1. Siedzibą Izby jest Kraków. 

2. Terenem działalności Izby jest obszar Gminy Miejskiej Kraków. 

Dział II. Cele i zadania 

§ 3. 
Celem działalności Izby jest: 

1/ przyjmowanie w celu wytrzeźwienia osób doprowadzonych na podstawie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2/ profilaktyka oraz minimalizacja szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z nadużywania alkoholu. 

§ 4. 

1. Zadaniem Izby jest przeciwdziałanie skutkom nadużywania alkoholu, informowanie 
o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz motywowanie do podjęcia leczenia. 

2. Zadania Izby obejmują w szczególności: 
1/ opiekę nad osobami w stanie nietrzeźwości, 
2/ udzielanie świadczeń higieniczno-sanitarnych, 
3/ udzielanie pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, 
4/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 
5/ informowanie o dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, 



-  2  - 

6/ udzielanie pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym w rozwiązywaniu 
problemów spowodowanych nadużywaniem alkoholu. 

3. Szczegółowy wykaz zadań realizowanych przez Izbę określony jest w Regulaminie 
Organizacyjnym Izby. 

§ 5. 
Realizując zadania statutowe, Izba współpracuje z Miejską Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówkami lecznictwa odwykowego, 
innymi instytucjami i organizacjami, których działalność ma na celu przeciwdziałanie 
problemom alkoholowym i ich skutkom. 

Dział III. Organizacja i zarządzanie Izbą 

§ 6. 

1. Izbą kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Izby, z którym stosunek pracy 
nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Krakowa. Dyrektor Izby wydaje 
zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące 
funkcjonowania Izby. 

2. Dyrektor Izby określa w Regulaminie Organizacyjnym zatwierdzonym w drodze 
odrębnego zarządzenia przez Prezydenta Miasta Krakowa podział na wewnętrzne 
komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy i ich szczegółowy zakres 
działania. 

3. Dyrektor Izby wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych 
w Izbie. 

4. Dyrektor Izby działa na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez Prezydenta 
Miasta Krakowa, które określają jego uprawnienia i obowiązki. 

5. Dyrektor Izby wydaje decyzje administracyjne, jednostronne oświadczenia woli oraz 
postanowienia w zakresie realizacji zadań statutowych Izby na podstawie 
upoważnienia udzielanego przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

6. Na wniosek Dyrektora Izby Prezydent Miasta Krakowa może upoważnić inne osoby 
do wydawania decyzji administracyjnych. 

Dział IV. Gospodarka finansowa Izby 

§ 7. 

1. Izba Wytrzeźwień jako zakład budżetowy prowadzi gospodarkę finansową według 
zasad określonych w ustawie z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.). 

2. Izba posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Izby jest plan finansowy opracowany przez 
Dyrektora Izby i zatwierdzony przez Dyrektora właściwej merytorycznie komórki 
organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa. 


